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Hvis en udenlandsk kvinde frygter at blive 
forfulgt af bagmænd i sit hjemland, fordi hun er 
brudt ud af prostitution og har vidnet mod sine 
bagmænd her i landet, kan der således efter om- 
stændighederne være mulighed for, at hun kan 
opnå asyl. 

Endvidere er der i udlændingelovens taget 
højde for, at der -  også udover asylsituationen -  
kan være nogle ganske særlige situationer, hvor 
der skal gives opholdstilladelse af humanitære 
eller af andre ganske særlige grunde, 

De nævnte muligheder for at meddele op- 
holdstilladelse gælder generelt. 

Udenlandske kvinder, der har været udsat for 
trafficking, kan således med de gældende regler 
opnå opholdstilladelse her i landet i de situatio- 
ner, hvor de pågældende -  enten af hensyn til , 
vidneafgivelse eller af humanitære årsager -  har 
behov herfor. Jeg mener derfor ikke, at der er be- 
hov for yderligere initiativer til opfølgning på 
Nordisk Råds rekommandation nr. 20/2002 om 
Uppehållstillstånd för trafficking-offer. 

Spm, nr. S 1534 

Til beskæftigelsesministeren (24/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, om Københavns 
Kommunes projekt for utilpassede unge, »Spyd- 
spidsen«, kan få tilladelse til at fortsat at aflønne 
deltagerne i projektet efter udløbet af projektets 
dispensationsperiode til april?« 

Begrundelse 

Københavns Kommunes projekt, »Spydspid- 
sen«, har vist sig at opnå gode resultater med at 
få utilpassede unge ind på arbejdsmarkedet, og 
en del af forklaringen kan findes i, at de unge fra 
starten har fået løn for det arbejde, de laver. Som 
en af medarbejderne ved projektet -  ifølge Poli- 
tiken den 24. januar 2003 -  siger: »Løn er en ty- 
delig markør på, at ens arbejde bliver værdsat. 
Løn hører med til det at have et arbejde«. 
. Men aflønningen af de unge deltagere i pro- 

jektet har været baseret på en midlertidig dis- 
pensation, som udløber til april, hvilket giver 
anledning til en stillingtagen fra ministeren til 
det centrale spørgsmål om aflønning af deltager- 
ne i et projekt som »Spydspidsen«, 

Svar (6/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): . 
»Spydspidsen« er et projekt, som har resulteret i 
nogle særdeles positive resultater for en gruppe 
stærkt socialt udsatte unge. 

Det er vigtigt, at støtte unge med en dårlig 
start i livet for at få dem integreret i samfundet. 

Jeg er derfor også positivt indstillet over for 
en yderligere forlængelse af den nuværende for- 
søgsbekendtgørelse, som ophører den 1. april 
2003. Der vil derfor snarest blive udarbejdet en 
ny forsøgsbekendtgørelse med henblik på en 
forlængelse af forsøget. 

Spm. nr. S 1535 

Til beskæftigelsesministeren (24/1 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren Qplyse, om de positive erfarin- 
ger med Københavns Kommunes projekt for 
utilpassede unge, »Spydspidsen«, giver anled- 
ning til generelt at åbne for, at andre kommuner 
kan etablere tilsvarende projekter, hvor de unge 
får løn for det arbejde, de laver?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S1534. 

Svar (6/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 
S 1534, er jeg enig i, at resultatet af det hidtidige 
forsøg er yderst vellykket. 

Projektets resultater har vist, at der ad denne 
vej kan ydes et væsentligt bidrag til at,bryde den 
negative sociale arv. 

Andre kommuner har allerede i dag i medfør 
af § 110 i lov om aktiv socialpolitik mulighed for 
at få en tilladelse til en tilsvarende forsøgsord- 
ning. 

Da dette projekt er ét blandt mange initiativer 
for denne gruppe, vil jeg -  forinden jeg tager en- 
delig stilling til dette spørgsmål = tage kontakt 


